
Gobierno de la Provincia de Mendoza - República Argentina
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Disposición

Número: 
Mendoza, 

Referencia: DISPOSICIÓN DE ADJUDICACIÓN PARCIAL CM 80254

 
VISTO lo actuado en el expediente EX-2020-00752595- -GDEMZA-SEGE#MSDSYD, en el que se tramita la Licitación
Pública Convenio Marco Nº 80.254/2020 “PROVISION Y DISTRIBUCION DE MONODROGRAS”, Categoría:
“Monodrogas Generales”; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición Nº DI-2020-035-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, prorrogada por Disposición DI-2020-43-E-
GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, esta  Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes autorizó a
llamar a Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.254/2020, con el objeto de contratar la “PROVISION Y
DISTRIBUCION DE MONODROGRAS”, Categoría: “Monodrogas Generales”, para cubrir las necesidades de las
distintas reparticiones de la Provincia de Mendoza.

Que conforme surge del Acta de Apertura de orden 52, el día 04 de Marzo de 2020, a la hora 11:00 se receptaron las
propuestas de los siguientes oferentes: LABORATORIO INTERNACIONAL ARAGENTINO S.A., GADOR S.A.,
POLYQUIMICA S.R.L.; BIOLATINA S.R.L.; COOPERATIVA FARMACEUTICA MENDOZA LTDA.,
LABORATORIOS BELLANDI Y BARRERAS S.R.L., DISSAN S.R.L., LABORATORIO FARMACEUTICO Y CIA
S.R.L.; INSUMOS MEDICINALES KIMED S.A., DROGUERIA COMARSA S.A., DISTRIFAR S.A.,
DISTRIBUIDORA DIMEK S.A., AMBITO COMERCIAL S.A., MEDICATION DELIBERY S.A., MACROPHARMA
S.A. y DNM FARMA S.A., quienes ofertaron electrónicamente.

Que todas las ofertas cumplen formalmente con la presentación electrónica.

Que en virtud de las facultades que le otorga el art. 149 del Decreto Nº 1000/2015 reglamentario de la Ley 8706 de
Administración Financiera, la Comisión de Preadjudicación integrada por los representantes Dirección Provincial de
Farmacología y Normatización de Drogas, Medicamentos e Insumos Sanitarios del Ministerio de Salud, Desarrollo Social
y Deportes, procedió a evaluar las ofertas recibidas, efectuando las siguientes consideraciones:

Que en el orden 93 de las actuaciones de referencia, las autoridades competentes del Ministerio de Salud propician una
adjudicación parcial de puntuales renglones comprendidos en el objeto del Convenio Marco de marras, atento la
declaración de la Emergencia Sanitaria en la República Argentina por el COVID-19, y a los fines de dar frente a la
posible demanda que sufrirá el Sistema Estatal Sanitario de la provincia en un futuro inmediato.

Que en los órdenes nro 88/92 obran los respectivos dictámenes e informes elaborados por los profesionales de la
Dirección Provincial de Farmacología Farm. Andrea Verónica Silva y Farm. Andrés Provenzano, mediante los cuales se
evalúan los requisitos administrativos, técnicos y económicos que rigen la presente contratación.

Que por su parte, esta Dirección General de Contrataciones Públicas ha indagado también la conveniencia económica de



las ofertas, a cuyo efecto se ha efectuado un relevamiento de precios de varios de los insumos que serán objeto de
adjudicación, tomando como fuentes de precios de referencia los de compras públicas de los gobiernos de la Ciudad
Autónoma de Buenos Aires (órdenes de compras abiertas al 1/1/2020) y de la Provincia de Buenos Aires (Proceso
Comprar sistema PBAC Nº 105-0328-PAB19).

Que en función del relevamiento anteriormente señalado puede concluirse que las ofertas recibidas se encuentran, en
general, dentro de un rango de razonable conveniencia, sin perjuicio de lo cual se puede observar que en puntuales casos
dicha conveniencia habrá de ser evaluada en definitiva al momento de perfeccionarse las respectivas órdenes de compras
por parte de los organismos contratantes y del propio Ministerio de Salud, atendiendo además el contexto de las
necesidades públicas que deben satisfacerse con extrema premura, dado el contexto actual de emergencia causado por la
pandemia COVID-19.

Que en atención al escenario y circunstancias particulares descriptas, se considera prudente conformar el Catálogo de
Oferta Permanente o tienda virtual con todas las ofertas que, habiendo superado la admisibilidad formal y técnica, se
encuentren dentro de un rango de precios no mayor al 25%, a partir del precio menor, salvo en puntuales casos donde no
existen más de una oferta disponible, en los cuales se propicia seleccionar también a tales ofertas, a efecto de garantizar
eventuales planes de contingencias. El esquema resultante se exhibe en la Planilla Comparativa de Ofertas que forma
parte integrante de la presente en calidad de Anexo I.

Que la presente se dicta en virtud de la competencia que asigna el Artículo 131 de la Ley Nº 8706 a esta Dirección 
General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades,

DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

D I S P O N E:

Artículo 1º - Adjudicar parcialmente la Licitación Pública de Convenio Marco Nº 80.254/2020 “PROVISION Y
DISTRIBUCION DE MONODROGRAS”, Categoría: “Monodrogas Generales”, seleccionando a tales efectos a los
proveedores e insumos previstos en la Planilla Comparativa de Ofertas que forma parte integrante de la presente en
calidad de Anexo I, la cual se incorpora como archivo de trabajo en este acto.

Artículo 2º - Los oferentes seleccionados deberán constituir las Garantías Unificadas de Oferta y Adjudicación, por la
suma de PESOS OCHOCIENTOS MIL ($800.000), en el plazo de tres (3) días hábiles administrativos contados a partir
de la notificación de la presente, mediante cualquiera de los instrumentos autorizados en el Art. 148 del Decreto
1.000/2015, las que deberán ser presentadas en la Dirección General de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes.

Artículo 3° Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica a conformar el Catálogo de Oferta Permanente de
acuerdo a lo dispuesto en el artículo 1° de la presente disposición. 

Artículo 4° - Notifíquese a los oferentes por vía electrónica, publíquese, agréguese copia en la presente pieza
administrativa y archívese.

 

 

 

 

 



Digitally signed by RETA Roberto Julio
Date: 2020.03.17 14:56:55 ART
Location: MENDOZA

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.03.17 14:56:42 -03'00'



LICITACIÓN POR CONVENIO MARCO MONODROGAS 2020
COMPARATIVA DE MONODROGAS VITALES PARA LA EMERGENCIA SANITARIA DECLARADA POR  COVID -19

LICITACIÓN POR CONVENIO MARCO N°: 80254/2020
EX-2020 – 752595 – GDEMZA-SEGE#MSDSYD

Prove
edor Nombre Código SIDICO B/A RENG Orden Descripción Presentación Marca Observaciones Cantidad

Precio 
Unitario

CERTIF. 
ANMAT Motivo de Preadjud/Rechazo A/R

COMP. % ENTRE 
OFERENTES

PRECIOS 
CABA

PRECIOS 
PROV. BS. 

AS.

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0310100051 0 6 1 DIPIRONA 1 G AMP X 2 ML   DRAWER                        

DIPIRONA DRAWER 1 GR AMP. 
VTO. 01/2021 - CERT. Nº : 51882 - 
ENVASE  X : 100 - DRAWER

25.000 14,32 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 18,06 18,3

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100051 0 6 2 DIPIRONA 1 G AMP X 2 ML   DUNCAN                        

PROFIUM  1 GR AMP - CERT. Nº : 
37887 - ENVASE  X : 100 - DUNCAN

25.000 16,43 SI A 15%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100051 1 6 3 DIPIRONA 1 G AMP X 2 ML   LAVIMAR                       

DIPIRONA LAVIMAR  1 GR AMP  - 
CERT. Nº : 41157 - ENVASE  X : 100 
- LAVIMAR

25.000 16,47 SI A 15%

2E+05 DNM FARMA S.A.                                             0310100061 0 8 1
IBUPROFENO 2% 
SOL/SUSP. ENVASE       GEZZI                         

IBUPROFENO SUSP 2% X 90 ML 
    GEZZI55.200ENVX1

 ALTERNATIVALAFEDAR
15.000 39,66 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 16,19

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100061 0 8 2
IBUPROFENO 2% 
SOL/SUSP. ENVASE       DUNCAN                        

FONTOL SUSP 2% ENV X 90 ML - 
CERT. Nº : 33671 - ENVASE  X : 1 - 
DUNCAN

15.000 46,19 SI A 16%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100061 1 8 3
IBUPROFENO 2% 
SOL/SUSP. ENVASE       LAFEDAR                       

IBUFULL SUSP ORAL X 90 ML - 
CERT. Nº : 48565 - ENVASE  X : 1 - 
LAFEDAR

15.000 46,2 SI A 16%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100062 0 9 1 IBUPROFENO 400 MG COMPRIMIDO   PFIZER                        

IBUPIRAC 400MG COMP - CERT. Nº 
: 39587 - ENVASE  X : 50 - PFIZER

90.000 1,82 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 1,46 3,19

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100062 1 9 2 IBUPROFENO 400 MG COMPRIMIDO   TRB                           

IBUPROFENO 400 COMP  - CERT. 
Nº : 24916 - ENVASE  X : 
HOSPITALARIO - TRB

90.000 2,66 SI A 46%

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0310100062 0 9 3 IBUPROFENO 400 MG COMPRIMIDO   ROSPAW                        

IBUPROFENO TAURO 400MG - 
CERT. Nº : 55318 - ENVASE  X : 20 - 
ROSPAW

90.000 2,83 SI A 6%

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           0310100062 0 9 4 IBUPROFENO 400 MG COMPRIMIDO   SAVANT/VITARUM                

CERT: 51406- PRESENTACION: 
BLISTER X 10 UDS- MARCA 
FABOGESIC 90.000 2,95 SI A 4%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100091 0 14 1 PARACETAMOL 100 MG/ML GTS VENT 3                        

PARACETAMOL VENT3 GTS X 20 
ML - CERT. Nº : 41806 - ENVASE  X 
: 1 - VENT3

4.000 19,28 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 12,46

65828
DROGUERIA COMARSA 
S.A.                                     0310100091 0 14 2 PARACETAMOL 100 MG/ML GTS VENT3                           C:41806PRESENTACIÓN X 200 4.000 27,98 SI 45%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100092 0 15 1 PARACETAMOL X 500 MG     VENT 3                        

PARACETAMOL VENT3 500 MG 
COMP  - CERT. Nº : 41806 - 
ENVASE  X : 20 - VENT3

120.000 1,36 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 0,82

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100092 1 15 2 PARACETAMOL X 500 MG     TEVA                          

PARACETAMOL TEVA  500 MG 
COMP - CERT. Nº : 44386 - ENVASE  
X : 30 - TEVA

120.000 1,64 SI A 21%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100097 0 16 1

PARACETAMOL 10 
MG/ML X 100 ML 
SOLUCION P/INFUSION FCO.AMPOLLA  BRAUN                         

PARACETAMOL BRAUN 10MG/ML 
INY  X 100 ML - CERT. Nº : 58127 - 
ENVASE  X : 10 - BRAUN

580 131,09 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310100097 1 16 2

PARACETAMOL 10 
MG/ML X 100 ML 
SOLUCION P/INFUSION FCO.AMPOLLA  FRESENIUS                     

PARACETAMOL KABY 10MG/ML 
INY  - CERT. Nº : 57426 - ENVASE  
X : 20 - FRESENIUS

580 471,87 SI 260%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          310500142 0 43 1
N-ACETILCISTEINA 600 
MG COMPRIMIDO   SANDOZ                        

ACC EXPECTORANTE 600  MG 
COMP - CERT. Nº : 53459 - ENVASE  
X : 20 - SANDOZ

6.500 10,96 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 13,08

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310500142 1 43 2
N-ACETILCISTEINA 600 
MG COMPRIMIDO   TEVA                          

ACETILCISTEINA TEVA 600MG 
COMPRIMIDOS EFERVECENTES - 
CERT. Nº : 58334 - ENVASE  X : 10 - 
IVAX

6.500 11,52 SI A 5%



Prove
edor Nombre Código SIDICO B/A RENG Orden Descripción Presentación Marca Observaciones Cantidad

Precio 
Unitario

CERTIF. 
ANMAT Motivo de Preadjud/Rechazo A/R

COMP. % ENTRE 
OFERENTES

PRECIOS 
CABA

PRECIOS 
PROV. BS. 

AS.

74204 DISTRIFAR S.A.                                             0310500142 0 43 3
N-ACETILCISTEINA 600 
MG COMPRIMIDO   TEVA                          CAJA X 10 CERT 58334 6.500 11,69 SI NO MISMA MARCA 7%

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           0310500142 0 43 4
N-ACETILCISTEINA 600 
MG COMPRIMIDO   IVAX                          

CERT 58334- PRESENTACION X 10 
UDS - EFERVECENTE 6.500 13,98 SI

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730022 0 91 1 AMOXICILINA X 500 MG SUSP SAVANT                        

FABAMOX 500 MG SUSP X 90 ML - 
CERT. Nº : 52942 - ENVASE  X : 1 - 
SAVANT

6.000 91,86 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 82,45

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           0310730022 0 91 2 AMOXICILINA X 500 MG SUSP SAVANT                        
CERT 52651- FCO X 90 ML 
FABAMOX 6.000 114,8 0 A 25%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730023 0 92 1 AMOXICILINA X 500 MG     SAVANT                        

FABAMOX 500 MG COMP - CERT. 
Nº : 52651 - ENVASE  X : 16 - 
SAVANT

50.000 4,68 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 1

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           0310730023 0 92 2 AMOXICILINA X 500 MG     SAVANT                        
CERT 53651- BLISTER X 8 COMP - 
FABAMOX 50.000 4,75 SI A 1%

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           0310730023 1 92 3 AMOXICILINA X 500 MG     PUNTANOS                      CERT 54740- BLISTER X 8 COMP 50.000 4,95 SI A 6%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730036 0 97 1
AMPICILINA+SULBACTA
M 1000/500 MG FCO,AMPOLLA  DRAWER                        

AMPICILINA+SULBACTAM 
DRAWER 1.5 GR F.A - CERT. Nº : 
52569 - ENVASE  X : 100 - DRAWER

18.105 133,28 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 172,19

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730036 1 97 2
AMPICILINA+SULBACTA
M 1000/500 MG FCO,AMPOLLA  FABRA                         

AMPIGEN SB  1.5 GR F.A - CERT. 
Nº : 43302 - ENVASE  X : 1 - FABRA

18.105 141,1 SI A 6%

5304

LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.                   0310730036 0 97 3

AMPICILINA+SULBACTA
M 1000/500 MG FCO,AMPOLLA  NORTHIA                       

AMPI-BIS PLUS 1500 X 100 FA. X 10 
ML - PRESENTACION X 100
CERTIFICADO: 45159
ENV: CAJAS X 100 FRASCO AMP.
FORMULA: C/FCO.AMP.CONT: 
AMPI SÓDICA 1000MG 
SULBACTAM SÓDICO 500 MG 
AGUA DEST. C.S.P. 5 ML 18.105 168,48 SI A 26%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730151 0 109 1 MEROPENEM X 500 MG     DRAWER                        

MEROPENEM DRAWER 500 MG 
F.A - CERT. Nº : 53791 - ENVASE  X 
: 50 - DRAWER

1.700 202,99 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 358,8

15640

COOPERATIVA 
FARMACEUTICA 
MENDOZA LTDA.                     0310730151 0 109 2 MEROPENEM X 500 MG     PHARMAVIAL                    

CERTIFICADO 52212, CAJA POR 
100 AMPOLLAS 1.700 206,66 SI A 2%

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0310730191 0 115 1
PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      DRAWER                        

PIPERACILINA TAZOBACTAM 
DRAWER 4.5 GR FA - CERT. Nº : 
58354 - ENVASE  X : 50 - DRAWER

8.992 274,64 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 371,25

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730191 0 115 2
PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      NORTHIA                       

PIPER+TAZO NORTHIA 4.5 MG FA  - 
CERT. Nº : 50658 - ENVASE  X : 50 - 
NORTHIA 

8.992 287,65 SI A 5%

15640

COOPERATIVA 
FARMACEUTICA 
MENDOZA LTDA.                     0310730191 0 115 3

PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      RICHET                        

CERTIFICADO 45312, CAJA POR 50 
AMPOLLAS 8.992 300,15 SI A 9%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310730191 0 115 4
PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      RICHET                        

PIPER+TAZO RICHET 4.5 GR FA - 
CERT. Nº : 45312 - ENVASE  X : 1 - 
RICHET

8.992 306,98 SI NO MISMA MARCA 12%

1E+05
DISTRIBUIDORA DIMEK 
S.A.                                   0310730191 0 115 5

PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      FADA                          ANMAT 50658, ENVASE X 42 FA 9.000 317,45 SI A 16%

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0310730191 0 115 6
PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      FABRA                         

PIPER+TAZO FABRA  4.5 GR FA - 
CERT. Nº : 55527 - ENVASE  X : 50 - 
FABRA

8.992 339,83 SI A 24%

5304

LABORATORIO 
INTERNACIONAL 
ARGENTINO S.A.                   0310730191 0 115 7

PIPERACILINA+TAZOBA
CTAN X 4,5 G      NORTHIA                       

PIPER + TAZOB. 4.5GR.INY.50FA X 
20ML NOR
CERTIFICADO:50658-
ENVASE:CAJAS X 50 FRASCOS-
AMPOLLA-
FORMULA:CADA FRASCO-
AMPOLLA CONTIENE: 
PIPERACILINA 4 GR  + 
TAZOBACTAM 500 MG. 
EXCIPIENTES C.S.P...

8.992 345,84 SI 26%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740012 0 118 1 AZITROMICINA X 500 MG     DUNCAN                        

CLEARESING 500 MG COMP - 
CERT. Nº : 50870 - ENVASE  X : 3 - 
DUNCAN

15.000 13,42 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 13,12



Prove
edor Nombre Código SIDICO B/A RENG Orden Descripción Presentación Marca Observaciones Cantidad

Precio 
Unitario

CERTIF. 
ANMAT Motivo de Preadjud/Rechazo A/R

COMP. % ENTRE 
OFERENTES

PRECIOS 
CABA

PRECIOS 
PROV. BS. 

AS.

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740012 1 118 2 AZITROMICINA X 500 MG     BIOTENK                       

SITROX AZITRO BIONTEK 500 MG 
COMP - CERT. Nº : 50870 - ENVASE  
X : 6 - BIOTENK

15.000 15,86 SI A 18%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740021 0 120 2 CLARITROMICINA X 500 MG     RICHET                        

CLARITROMICINA RICHET 500 MG 
F.A - CERT. Nº : 47266 - ENVASE  X 
: 1 - RICHET

900 277,03 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 190,46

15640

COOPERATIVA 
FARMACEUTICA 
MENDOZA LTDA.                     0310740021 0 120 3 CLARITROMICINA X 500 MG     RICHET                        

CERTIFICADO 47266, CAJA POR 50 
AMPOLLAS 900 278,25 SI A 0,44%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740021 0 120 4 CLARITROMICINA X 500 MG     NORTHIA                       

CLARITROMICINA NORTHIA 500 
MG FA  - CERT. Nº : 45350 - 
ENVASE  X : 25 - NORTHIA

900 334,61 SI A 21%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740023 0 121 1 CLARITROMICINA X 125 MG JBE. BIOTENK                       

CORIXA 125 MG JBE X 60 ML - 
CERT. Nº : 50297 - ENVASE  X : 1 - 
BIOTENK

992 176,26 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

65828
DROGUERIA COMARSA 
S.A.                                     0310740023 0 121 2 CLARITROMICINA X 125 MG JBE. BIOTENK                         C:50297PRESENTACIÓN X 1 992 273,18 SI 54,99%

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0310740024 0 122 1 CLARITROMICINA 250 MG / 5 ML SAVANT                        

SOFERAX  250 MG SUSP X 60 ML - 
CERT. Nº : 53521 - ENVASE  X : 1 - 
SAVANT

3.400 283,04 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 238,3

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740024 0 122 2 CLARITROMICINA 250 MG / 5 ML BIOTENK                       

CORIXA 250 MG SUSP X 60 ML - 
CERT. Nº : 50297 - ENVASE  X : 1 - 
BIOTENK

3.400 293,77 SI A 3,79%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740025 0 123 1 CLARITROMICINA X 500 MG     DUNCAN                        

KAILASA  500 MG COMP - CERT. Nº 
: 48885 - ENVASE  X : 20 - DUNCAN

40.000 16,43 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 7,96

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0310740025 0 123 2 CLARITROMICINA X 500 MG     SAVANT                        

SOFERAX   500 MG COMP - CERT. 
Nº : 53521 - ENVASE  X : 16 - 
SAVANT

40.000 16,46 SI A 0,18%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310740025 0 123 3 CLARITROMICINA X 500 MG     BIOTENK                       

CORIXA  500 MG COMP - CERT. Nº 
: 50297 - ENVASE  X : 16 - BIOTENK

40.000 17,39 SI A 5,84%
74204 DISTRIFAR S.A.                                             0310740025 0 123 4 CLARITROMICINA X 500 MG     LAFEDAR                       CAJA X 1000 CERT 50753 40.000 18,53 SI A 12,78%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310750071 0 128 1
LEVOFLOXACINA 500 
MG FCO AMPOLLA  RIVERO                        

GREPIFLOX ID PREMIX 500 MG INY  
- CERT. Nº : 51531 - ENVASE  X : 1 - 
RIVERO

173 353,15 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310750071 1 128 2
LEVOFLOXACINA 500 
MG FCO AMPOLLA  RICHET                        

LEVOFLOXACINA RICHET 500MG 
INY FA - CERT. Nº : 49831 - 
ENVASE  X : 1 - RICHET

173 359,39 SI A 1,77%

15640

COOPERATIVA 
FARMACEUTICA 
MENDOZA LTDA.                     0310750071 0 128 3

LEVOFLOXACINA 500 
MG FCO AMPOLLA  RICHET                        CERTIFICADO 49831 173 360,97 SI NO MISMA MARCA 2,21%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310750072 0 129 1
LEVOFLOXACINA 750 
MG COMPRIMIDO   DUNCAN                        

CEPLENE PLUS 750 MG COMP - 
CERT. Nº : 53077 - ENVASE  X : 5 - 
DUNCAN

2.860 8,48 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310750072 1 129 2
LEVOFLOXACINA 750 
MG COMPRIMIDO   BIOTENK                       

FLOXLEVO 750 MG COMP - CERT. 
Nº : 49877 - ENVASE  X : 5 - 
BIOTENK

2.860 8,49 SI A 0,12%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310770101 0 148 1 VANCOMICINA X 500 MG     FABRA                         

VANCOMICINA FABRA  500 MG INY  
- CERT. Nº : 43645 - ENVASE  X : 1 - 
FABRA

2.150 136,4 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

5304 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.                   0310770101 0 148 2 VANCOMICINA X 500 MG     FADA                          

FADA VAREDET 500 MG FA. X 25
FORMULA: VANCOMICINA 500 MG
PRESENTACIÓN: POLVOS X 10 ML 
X 25 UN
CERTIFICADO: 44580

2.150 146,35 SI A 7,29%
65828 DROGUERIA COMARSA S.A.                                     0310770101 0 148 3 VANCOMICINA X 500 MG     DRAWER                          C:52491PRESENTACIÓN X 100 2.150 172,38 SI A 26,38%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310770102 0 149 1 VANCOMICINA 1 G / 10 ML  FABRA                         

VANCOMICINA FABRA  1GR INY  - 
CERT. Nº : 43645 - ENVASE  X : 1 - 
FABRA

2.400 219,89 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A



Prove
edor Nombre Código SIDICO B/A RENG Orden Descripción Presentación Marca Observaciones Cantidad

Precio 
Unitario

CERTIF. 
ANMAT Motivo de Preadjud/Rechazo A/R

COMP. % ENTRE 
OFERENTES

PRECIOS 
CABA

PRECIOS 
PROV. BS. 

AS.

5304 LABORATORIO INTERNACIONAL ARGENTINO S.A.                   0310770102 0 149 2 VANCOMICINA 1 G / 10 ML  NORTHIA                       

VANCOMICINA NORTHIA 1 G. X 50 
FA.
CERTIFICADO:43932-
ENVASE:CAJAS X 50 FRASCOS-
AMPOLLA-
FORMULA:CADA FRASCO 
AMPOLLA CONTIENE: 
VANCOMICINA CLORHIDRATO 1 
GR.

2.400 238,62 SI A 8,52%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310770102 0 149 3 VANCOMICINA 1 G / 10 ML  DRAWER                        

VANCOMICINA DRAWER 1 GR F.A - 
CERT. Nº : 52491 - ENVASE  X : 50 - 
DRAWER

2.400 262,7 SI A 19,47%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0310800042 0 155 1 HIDROXICLOROQUINA X 200 MG     TEVA                          

EVOQUIN 200 MG COMP - CERT. 
Nº : 42651 - ENVASE  X : 60 - IVAX

33.510 5,92 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A
74204 DISTRIFAR S.A.                                             0310800042 0 155 2 HIDROXICLOROQUINA X 200 MG     TEVA ARG.                     CAJA X 60 CERT 42651 33.510 6,05 A 2,20%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311200031 0 221 1 BUDESONIDA X100MCG/NEB. CASSARA                       

RINO B NEBU X 20 ML - CERT. Nº : 
47130 - ENVASE  X : 1 - CASSARA

957 123,75 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311200031 1 221 2 BUDESONIDA X100MCG/NEB. LAFEDAR                       

EXUDROL BUDE GOTAS X 20 ML. - 
CERT. Nº : 25741 - ENVASE  X : 1 - 
LAFEDAR

957 164,17 SI 32,66%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311200061 0 223 1
IPRATROPIO. 
BROMURO AEROSOL      CASSARA                       

AEROTROP HFA ENV X 250 DS - 
CERT. Nº : 54851 - ENVASE  X : 1 - 
CASSARA

330 390,19 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

65828
DROGUERIA COMARSA 
S.A.                                     0311200061 0 223 2

IPRATROPIO. 
BROMURO AEROSOL      AEROTROP                        C:54851PRESENTACIÓN X  1 330 697,26 SI 78,70%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311200071 0 225 1
SALBUTAMOL X 100 
MCG AEROSOL      CASSARA                       

SALBUTRAL 100 MCG AER X 250 
DS - CERT. Nº : 50674 - ENVASE  X 
: 1 - CASSARA

10.000 159,87 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

2E+05 DNM FARMA S.A.                                             0311200071 0 225 2
SALBUTAMOL X 100 
MCG AEROSOL      LEPETIT                       

SALBUTAMOL 100 MCG X 250 
DOSIS AEROLEP 

    LEPETIT47.599ENVX100ALT
 ERNATIVAATLAS

10.000 247,89 SI 55,06%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311200111 0 227 1 FLUTICASONA 250MCG       CASSARA                       

FLUTICORT 250 MCG ENV X 120 
DS - CERT. Nº : 55640 - ENVASE  X 
: 1 - CASSARA

650 1268,19 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 342,9

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311200112 0 228 1 FLUTICASONA 125 MCG      CASSARA                       

FLUTICORT 125 MCG ENV X 120 
DS - CERT. Nº : 55640 - ENVASE  X 
: 1 - CASSARA

1.400 1038,5 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 141,45

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300012 0 234 1 B-METIL PREDNISONA X 40 MG      BIOTENK                       

LA MEPREDNISONA BIOTENK 40 
MG COMP  - CERT. Nº : 52154 - 
ENVASE  X : 20 - BIOTENK

26.000 30,55 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300012 1 234 2 B-METIL PREDNISONA X 40 MG      GADOR                         

CORTIPYREN   B 40 MG COMP - 
CERT. Nº : 21679 - ENVASE  X : 20 - 
GADOR

26.000 35,35 SI A 15,71% 17,49

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           0311300012 0 234 3 B-METIL PREDNISONA X 40 MG      RICHET                        

METILPREDNISOLONA RICHET  B 
40 MG COMP - CERT. Nº : 48132 - 
ENVASE  X :  - RICHET

26.000 37,43 SI A 22,52%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300013 0 235 1 B-METIL PREDNISONA 4 MG/ML GOTASBIOTENK                       

LA MEPREDNISONA  GTS - CERT. 
Nº : 52154 - ENVASE  X : 1 - 
BIOTENK

10.000 111,63 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 19,71

2E+05 DNM FARMA S.A.                                             0311300013 0 235 2 B-METIL PREDNISONA 4 MG/ML GOTASBIOTENK                       

MEPREDNISONA X 15 ML GOTAS 
LAMEPREDNISONA 

    BIOTENK52.154ENVX1ALTE
 RNATIVAKLONAL

10.000 199,85 SI 79,03%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300031 0 237 1 HIDROCORTISONA X 100 MG     DRAWER                        

HIDROCORTISONA DRAWER 100 
MG F.A - CERT. Nº : 52283 - 
ENVASE  X : 100 - DRAWER

6.000 69,25 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 89,59 102,74

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300031 1 237 2 HIDROCORTISONA X 100 MG     FABRA                         

HIDROCORTISONA 100 MG FA - 
CERT. Nº : 39035 - ENVASE  X : 100 
- FABRA

6.000 75,25 SI A 8,66%



Prove
edor Nombre Código SIDICO B/A RENG Orden Descripción Presentación Marca Observaciones Cantidad

Precio 
Unitario

CERTIF. 
ANMAT Motivo de Preadjud/Rechazo A/R

COMP. % ENTRE 
OFERENTES

PRECIOS 
CABA

PRECIOS 
PROV. BS. 

AS.

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300032 0 238 1 HIDROCORTISONA X 500 MG     DRAWER                        

HIDROCORTISONA DRAWER 500 
MG F.A - CERT. Nº : 52283 - 
ENVASE  X : 100 - DRAWER

3.500 121,79 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 160,9 178,2

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          0311300032 1 238 2 HIDROCORTISONA X 500 MG     FABRA                         

HIDROCORTISONA FABRA 500 MG 
FA  - CERT. Nº : 39035 - ENVASE  X 
: 1 - FABRA

3.500 138,75 SI A 13,93%

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           03107300210 0 93 1

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 875/125 
MG COMPRIMIDO   SAVANT                        

FABAMOX DUO  1 GR COMP - 
CERT. Nº : 53170 - ENVASE  X : 14 - 
SAVANT

90.000 16,37 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 5,38

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           03107300210 0 93 2

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 875/125 
MG COMPRIMIDO   SAVANT                        

CERT 53170- BLISTER X 7 COMP- 
FABAMOX DUO 90.000 17,25 SI A 5%

15589 BIOLATINA S.R.L.                                           03107300210 0 93 3

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 875/125 
MG COMPRIMIDO   RICHET                        

AMOXICILINA+AC CLAVULANICO 
RICHET  COMP - CERT. Nº : 42017 - 
ENVASE  X : 14 - RICHET

90.000 19,46 SI A 19%

74204 DISTRIFAR S.A.                                             03107300210 0 93 4

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 875/125 
MG COMPRIMIDO   SANDOZ                        CAJA X 14 CERT 47744 90.000 20,05 SI A 22%

15044 POLYQUIMICA S.R.L                                          03107300213 0 94 1

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 400/57 
MG/5 ML SUSPENSION   SAVANT                        

FABAMOX DUO SUSP  400/57MG 
SUSP X 70 ML - CERT. Nº : 53170 - 
ENVASE  X : 1 - SAVANT

2.000 163,5 SI PRECIO, MARCA Y AJUSTARSE A 136,16

2E+05 MACROPHARMA S.A.                                           03107300213 0 94 2

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 400/57 
MG/5 ML SUSPENSION   SAVANT                        

CERT 53170- SUSP X 70 ML - 
FABAMOX DUO 2.000 195,98 SI A 20%

74204 DISTRIFAR S.A.                                             03107300213 0 94 3

AMOXICILINA+ACIDO 
CLAVULANICO 400/57 
MG/5 ML SUSPENSION   SANDOZ                        FCO. X 70 ML. CERT 47744 2.000 204,5 SI A 25%



Gobierno de la Provincia de Mendoza
2020 - Año del Bicentenario del paso a la inmortalidad del Gral. Manuel Belgrano

Nota

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Anexo I - Comparativa de Ofertas CM 80.254

A: Dr Roberto Reta (DGCPYGB#MHYF),

Con Copia A:

De mi mayor consideración:

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.

Sin otro particular saluda atte.

Digitally signed by RETA Roberto Julio
Date: 2020.03.17 15:11:00 ART
Location: MENDOZA

Digitally signed by GDE - GESTION DOCUMENTAL 
ELECTRONICA
DN: cn=GDE - GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA, c=AR, 
o=Ministerio de Gobierno Trabajo y Justicia, ou=Direccion General 
de Informatica y Comunicaciones, serialNumber=CUIT 
30999130638
Date: 2020.03.17 15:12:00 -03'00'


	numero_documento: DI-2020-57-E-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	fecha: Martes 17 de Marzo de 2020
	usuario_0: Dr Roberto Reta
	cargo_0: Director de Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
	reparticion_0: Dirección General Contrataciones Públicas y Gestión de Bienes
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Pagina_1: página 1 de 5
	Pagina_2: página 2 de 5
	Pagina_3: página 3 de 5
	Pagina_4: página 4 de 5
	Pagina_5: página 5 de 5
	Numero_4: NO-2020-01539126-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_3: NO-2020-01539126-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_5: NO-2020-01539126-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_2: NO-2020-01539126-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF
	Numero_1: NO-2020-01539126-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF


